
Mandaatbesluit van de burgemeester van Rheden 2020 Wvggz

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Wet

verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) en de Wet zorg en dwang (Wzd);

overwegende dat:

• de burgemeester onder meer bevoegd is tot het nemen van besluiten ter uitvoering van het

bepaalde in Wvggz en Wzd;

• de burgemeester bij afwezigheid of ontstentenis in principe wordt vervangen door de loco-

burgemeester;

• door de burgemeester en de wethouders van Rheden daarnaast een regeling is vastgesteld voor

de onderlinge vervanging bij afwezigheid;

• in deze regeling tevens is bepaald wie van hen buiten kantoortijden, volgens het piketrooster,

primair de taken en verantwoordelijkheden van het gemeentebestuur waarneemt;

• de burgemeester in het kader van deze regeling zijn bevoegdheden op grond van de Wvggz en

Wzd aan de wethouders van Rheden wil mandateren;

• artikel 7.1, tweede lid van de Wvggz en artikel 29, zesde lid van de Wzd de burgemeester expliciet

de bevoegdheid geeft om het besluit tot het nemen van een crisismaatregel of inbewaringstelling

respectievelijk het nemen van een beschikking tot lastgeving te mandateren aan een wethouder;

• de wethouders met hun mandaat moeten instemmen op de wijze zoals beschreven in artikel 10.4

van de Algemene wet bestuursrecht omdat zij niet werkzaam zijn onder verantwoordelijkheid van

de burgemeester;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen het volgende: Mandaatbesluit van de burgemeester van Rheden 2020 Wvggz

De burgemeester van de gemeente Rheden;

1. Aan elk van de wethouders van de gemeente Rheden wordt mandaat, volmacht en machtiging

verleend voor de volgende bevoegdheden:

a. besluiten ter uitvoering van het bepaalde in artikel 7.1, eerste lid, van de Wet Wvggz;

b. besluiten ter uitvoering van het bepaalde in artikel 29, eerste lid, van de Wzd.

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Mandaatbesluit van de burgemeester van Rheden 2020

Wvggz.

3. De mandaatregeling treedt inwerking op 1 januari 2020.

 

Vastgesteld bij besluit van de burgemeester op 17 december 2019.

De Steeg, 17 december 2019

De burgemeester voornoemd,

burgemeester.

Nr. 313886

GEMEENTEBLAD 30 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Rheden

Gemeenteblad 2019 nr. 313886 30 december 20191


